
BIAŁOSTOCKI 
DZIENNIK   WOJEWÓDZKI
Nr. 5 Białystok, dnia 27 maja

T R E Ś Ć :

D z i a i  U r z ę d o w y

Poz. 36. Rozporządzenie Wo jew ody  Bia łostockiego z dnia 23 kwietnia 1949 r. o ustaleniu pasa drogi gra
nicznej i strefy nadgranicznej na obszarze powiatu g o ł d a p s k i e g o .....................................................49

„  37. Zarządzenie Wo jew ody  Białostockiego z dnia 1* maja 1949 r. w  sprawie organizacji i zakresu
działania Wydziału Aprowizacji w  Urzędzie Wo j e w ó d z k i m ............................................................. 49

„  38. Orzeczenie W o jew ody  Białostockiego z dnia 31 marca 1949 r. w  sprawie uznania obwodów
rybackich jeziorowych za obwody  własne Skarbu H a ń s t w a ..............................................................50

,. 39. Zarządzenie lzbv Skarbowej w  hialymstoku z dnia 11 kwietnia 1049 r. w  sprawie właściwości
r/ ec zo -e j  urzędów skarbowych i urzędu rew izyjnego w podatku od wynagrodzeń . . .  51 

„  40. Ogłoszenie Prezesa Sądu Okręgowego w  Ełku z dnia 6 kwietnia 1949 r. dodatkowej listy ław
ników dla rozpoznawania spraw w  postępowaniu doraźnym oraz spraw dotyczących przestępstw 
szczególnie niebezpiecznych w okresie odbudowy P a ń s t w a ............................................................. 51

D z i a ł  N i e u r z ę d o w y

Zgłoszenia o zagubieniu d o k u m e n t ó w ................................................................................................  53

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y
36.

ROZPORZĄDZENIE 
W O JEW O D Y B IAŁOSTOCKIEGO

z dnia 23 kwietnia 1949 r.
o ustaleniu pasa drogi granicznej i strefy nadgranicznej 

na obszarze powiatu gołdapskiego.

Na podstawie art. art. 4 i 5 rozporządzenia Prezy
denta R. P. z dnia 23 grudnia 1927 r. o granicach Pań
stwa (Dz. tj. R. P. N r 11, poz. 83 z 1937 r.), w  brzmie
niu dekre.tu z dnia 15 września 1948 r. (Dz. U. R. P. 
N r 47. poz. 348), po porozumieniu z władzami w ojsko
wym i oraz celnymi, zarządzam co następuje:

§ 1. Pas drogi granicznej biegnie na terenie po
wiatu gołdapskiego wzdłuż linii granicznej, przy czym 
szerokość tego pasa ustalam na 15) mtr-, licząc od linii 
granicznej Państwa.

§ 2. Strefa nadgraniczna obejmuje obszar leżący 
wzdłuż linii granicznej. Do obszaru tego wchodzą na
stępujące m iejscowości i osiedla:

1) z gminy Dubeninki: 
w. Szartowo, w. Radlinki. w. Przesłanki, w. Paw łowo, 
w. Skargi, w. Równe, w. Zielonka, w. Łysogóra, w. 
Dagucie, w. Zytkiejm y, w. M ałe-Zytkiejm y, w. Błądzi- 
szki, w. Błądzie, w. Markowo, w. Budwiecie, w. H a j
nówek, maj. Hajnówek i w. Czarnów'ek;

>v2) z gminy Górne: 
w. Galwiecie, folw . Ostrówek i w. Rakówlco;

3) z gminy Jabłońskie: 
w. Jurkiszki, w. Żyliny, w. Kumiecie, w. Pawłówka, 
w. Karcze, w. Piękne Łąki, w. W ilkacze, w. Szymono- 
wo, w. Bale, w. Suche, w. Barki, w. Bezmorgi, w. G ry- 
niszki, w. Czerwone.

§ 3. Granicą zewnętrzną strefy nadgranicznej jest 
granica Państwa. Granicą wewnętrzną jest linia, ozna
czona w  terenie tablicami umieszczonymi na słupach, 
oddzielająca obszar strefy nadgranicznej od reszty ob
szaru i przebiegająca, jak następuje: —  poczynając od 
granicy powiatu suwalskiego w  tym miejscu, gdzie 
granicę tę przecina droga prowadząca do wsi Skargi, 
w  kierunku południowo-zachodnim, włączając w. Skar
gi oraz w. Dagucie do strefy nadgranicznej, dalej przez 
las aż do drogi Zytkiejm y-Błąkały, przecinając tę dro
gę w  odległości około 1 kim. na północny-wschód od

Błąkał, po czym obok m iejscowości Adam owo i Zabo
jedy, wyłączając te m iejscowości ze strefy nadgranicz
nej, z kolei na południe od m iejscowości Błądzie, Mar
k owo i Budwiecie, włączając te m iejscowości do strefy 
nadgranicznej, dalej wzdłuż toru kolejow ego aż do te
go miejsca, w  którym tor ko le jow y przecina drogę pol
ną do Galwieć, następnie m iędzy m iejscowościami 
Stcire-Botkuny i Jurkiszki, włączając wieś Jurkiszki do 
strefy nadgranicznej, po czym m iędzy torem kole jo
wym, a rzeką Jarką i na północ od miasta Gołdapi, po
zostawiając tę m iejscowość oraz stację kolejow ą poza  
obrębem strefy nadgranicznej, aż do zetknięcia się to
ru kole jow ego z rzeką Gołdap, a następnie wzdłuż tej 
rzeki aż do granicy zachodniej powiatu gołdapskiego.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

W O JE W O D A J. Horotlecki

37.
ZARZĄDZENIE 

W O JEW O D Y BIAŁOSTOCKIEGO
z dnia 13 maja 1949 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania 
W ydziału Aprow izacji w  Urzędzie W ojewódzkim .

Na podstawie art. 27, 35 i 36 rozporządzenia Pre
zydenta R. P. z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji
i zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz.
U. R. P. N r 80, poz- 555 z 1936 r.), §§ Ą 5, 40 i 41 
rozporządzenia Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 
19 sierpnia 1931 r. w  sprawie organizacji urzędów w o
jewódzkich i trybu załatwiania spraw w  tych urzędach 
(Dz. U. R. P- N r 76, poz. 611) oraz pisma okólnego L i
kwidatora Agend Ministra Aprow izacji z dnia 30 
kwietnia 1949 r. w  sprawie szczegółowego zakresu 
czynności wydziałów  aprowizacji, zarządzam co nastę
puje:

§ 1. Pracami W ydziału Aprow izacji kieruje i za 
nie odpowiada naczelnik wydziału.

§2. W ydzia ł Aprow izacji (znak Apr.) obejmuje spra
w y  likw idacji reglamentowanego zaopatrywania lud
ności w  artykuły użytku powszedniego, a w  szczegól
ności . sprawy związane z rozrachunkiem towarowym  i 
finansowym oraz likwidacją remanentów towarowych, 
pozostających w  dyspozycji Likwidatora Agend M ini



stra Aprowizacji oraz sprawy inspekcyjne i nadzoru 
nad pracami likwidacyjnymi-

§ 3. Wydział Aprowizacji dzieli się na 3 oddziały:
1. Oddział Ogólny (znak Apr. O)
2. Oddział Zaległych Rozliczeń Towarowych 

(znak Apr. Z. R. T.)
3- Oddział Rozrachunkowy (znak Apr. R)

§ 4. Oddział Ogólny obejmuje opracowywanie prac 
likwidacyjnych Wydziału i referatów aprowizacji w 
starostwach powiatowych i nadzoru nad wykonywa
niem tych prac, sporządzanie ogólnych sprawozdań z 
pracy Wydziału i przeprowadzanych inspekcji, kontro
li i dochodzeń, wydawanie zarządzeń odszkodowaw
czych za nieprawne pobieranie kart zaopatrzenia i bra
ki towarowe/ sprawy remanentów i rozliczeń kart zao
patrzenia oraz wpływów pieniężnych za te karty, usta
lanie cen i kosztów odszkodowawczych na obszarze 
województwa, sprawy personalne, gospodarcze i bud
żetowe, związane z likwidacją agend i wynikające ze 
współdziałania w tym zakresie z Wydziałami: Perso
nalnym i Budżetowo-Gospodarczym oraz inne sprawy 
zlecone przez Zarząd Centralny Likwidatury.

§ 5. Oddział Zaległych Rozliczeń Towarowych obej
muje: sprawy likwidacji remanentów towarowych, 
wniosków i odwołań w sprawach zaopatrzenia regla
mentowanego, akcji wyrównawczej w zakresie 
zaopatrzenia reglamentowanego w artykuły żyw
nościowe, oraz w artykuły włókiennicze i obuwie, spra
wy odszkodowań za braki, uszkodzenia i zepsucia* to
warów, sprawy zbierania i porządkowania materiałów 
i dowodów niezbędnych do sporządzania zaległych roz

liczeń oraz inspekcji, kontroli i instruowania refera
tów aprowizacji w starostwach powiatowych w zakre
sie pracy nad zaległymi rozliczeniami, sprawy analizy 
rozliczeń sporządzanych przez powiatowe referaty apro
wizacji i zbiorczych rozliczeń wojewódzkich oraz wy
konywanie innych czynności zleconych, związanych z 
zaległymi rozliczeniami.

§ 6. Oddział Rozrachunkowy obejmuje sprawy: 
ewidencji artykułów spożywczych, włókienniczych, 
obuwia i przemysłowych będących w dyspozycji Li
kwidatury Agend Ministra Aprowizacji, prowadzenia 
kartoteki faktycznego obrotu tymi towarami oraz kon
troli miesięcznych zestawień obrotu towarami i prze
biegów zwolnień Ministerstwa Aprowizacji, sprawy 
rozliczeń z rozdziału i sprzedaży towarów Likwidatury. 
sprawy ewidencji należności Skarbu Państwa z tytu
łu nadmiernych mank, uszkodzenia towaru, kradzieży 
i nierozliczonych kuponów w punktach rozdzielczych 
oraz współpracy w egzekwowaniu tych należności, spra
wy likwidacji świadczeń rzeczowych i sprawy 
U.NR.R.A.

§ 7. Zakres aprobaty mojej, wicewojewody, naczel
nika wydziału i kierowników oddziałów normuje za
rządzenie wewnętrzne Nr 1 z dnia 27 stycznia 1949 r. 
Nr O. Org. 10 1 '49 i przepisy ogólne wydane w tym 
zakresie.

§ 8. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. Jednocześnie traci moc obowiązującą za
rządzenie z dnia 5 sierpnia 1947 r. w sprawie podziału 
Wydziału Aprowizacji na oddziały oraz szczegółowego 
podziału czynności w Wydziale (Biał. Dz. Wojew. Nr 8. 
poz. 55).

WOJEWODA J. Horodecki

38.
ORZECZENIE 

Wojewody Białostockiego
z dnia 31 marca 1949 r.

w sprawie uznania obwodów rybackich jeziorowych za obwody własne Skarbu Państwa.
Na podstawie art- 34 ustawy z dnia 7 marca 1932 

r. o rybołówstwie (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 357) na 
skutek podania Zarządu Państwowych Nieruchomości 
Ziemskich —• Zarząd Wschodnio-Mazurski— z dnia 8 
lipca 1948 r., pisma Ministerstwa Rolnictwa i Refnrm 
Rolnych Nr PR. Z/VI-l/6'49 z dnia 8 stycznia 1949 r. 
I- pow. Ełk

oraz w związku z przeprowadzonym postępowaniem 
wyjaśniającym w myśl art. 44 rozporządzenia z dnia 
22 marca 1928 r. o postępowaniu administracyjnym 
(Dz. U. R. P. Nr 36 poz. 341) uznaję obwody rybackie 
jeziorowe:

ustanowione prawomocnym orzeczeniem Wojewo
dy Białostockiego z dnia 31 sierpnia 1948 r. Nr. Roi. 
III/13a 51/48, (Biał- Dz. Woj. Nr. 9, poz. 81) za obwo
dy rybackie własne Skarbu Państwa.

Od niniejszego orzeczenia przysługuje prawo od
wołania się do Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rol
nych za  pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego Bia

łostockiego w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia niniej
szego orzeczenia we właściwych gminach w sposób w 
tych gminach przyjęty, które zgodnie z postanowie
niem § 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 25. III. 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 24- 
poz. 165) zastępuje doręczenie orzeczenia.

WOJEWODA Julian Horodecki



39.
ZARZĄDZENIE 

Izby Skarbowej w  Białymstoku
z dn ia  11 kw ietn ia  1949 r. 

w  spraw ie w łaściw ości rzeczow ej urzędów  skarbow ych 
i urzędu rew izyjnego w podatku  od w ynagrodzeń.

Do
w szystk ich  Urzędów  Skarbo
w ych i U rzędu R ew izyjnego w 
okręgu Izby Skarbow ej w Bia
łym stoku.

W  zw iązku z zapytaniam i urzędów  skarbow ych  o 
w y łan ia jący ch  się w ątp liw ościach  co do kom petencji 
w łaściw ości rzeczow ej urzędów  w spraw ie w ym iaru, 
k on tro li i poboru  podatku  od w ynagrodzeń  na r. 1949 
Izba Skarbow a na  podstaw ie dotychczas w ydanych za
rządzeń w yjaśn ia  jak  następu je:

A. W łaściw ość rzeczowa urzędów skarbowych.
1) grupy  podatników  sek to ra  pryw atnego  podlegają  

kom petencji urzędów  skarbow ych  bez żadnych og
raniczeń, a w łaściw ość m iejscow ą urzędu skarbo
w ego w  spraw ach  podatku  od w ynagrodzeń  oraz w 
spraw ach  uzupełn ia jącego  poda tku  obciążającego 
pracodaw cę określa  się w edług m iejsca zatrudnien ia  
pracow nika (art. 7 ust. 1 dek re tu  o postępow aniu 
podatk.),

2) grupy  podatników  sek to ra  społecznego oraz osób 
praw nych  sek to ra  pryw atnego , w ym ienionych w 
części I pkt. 2 lit. d) i lit. e) okólnika Min- Skarbu 
z dnia 20. X II. 1946 r. Nr. D .V -l-8 /26 '46 , (podanego 
do w iadom ości tu t. zarządzeniem  z dnia 20. I. 1947 r. 
N r. II 15508/1/46) — pod legają  kom petencji w ym ia
row ej w łaściw ych urzędów  skarbow ych bez żad
nych  ograniczeń — począw szy od dnia p łatności 
podatku  od w ynagrodzeń , w yp łacanych  w m iesią
cu styczniu  1949 r„ a to na podstaw ie zarządzenia 
Min. Skarbu — okóln ik  z dnia 22. XII. 1948 r. Dz. 
Urzęd. Min. Sk. Nr. 101 poz. 475. U stalanie zobo
w iązań  podatkow ych w podatku  od w ynagrodzeń  
dla tych  grup podatn ików  za okres czasu do 31. 
XII. 1948 r-w łączn ie  — należy do w łaściw ości rze
czowej (dotychczasow a w łaściwość) urzędu rew i
zyjnego,

3) grupy  podatników  sek to ra  państw ow ego i sam orzą
dow ego, k tórym  w ynagrodzenia  są w ypłacane przez 
w ładze, u rzędy  i in s ty tu c je  państw ow e (adm ini
s tracja ), sądow nictw o oraz w ładze i  in s ty tuc je  sa
m orządu te ry to ria lnego  — pod legają  kom petencji 
w łaściw ych  urzędów  skarbow ych  ty lko  wówczas, 
gdy  w ich okręgu  w ym iarow ym  znajdu je  się sie
dziba p ła tn ika  asygnu jącego  w ynagrodzenie, czyli 
siedziba w ym ienionych w yżej w ładz, in s ty tu c ji i 
sądow nictw a, k tóre sam e asygnu ją  w ynagrodzenia 
dla pracow ników  (§ 61 rozp. w ykon, do ustaw y
o pod- od w ynagr- Dz. U. R. P. N r. 15, poz. 98 ex  
1949).

OGŁOSZENIE 
Prezesa Sądu Okręgowego w Ełku

z dnia 6 kw ie tn ia  1949 r. 
doda tkow ej lis ty  ław ników  Sądu O kręgow ego w Ełku 
dla rozpoznaw ania spraw  w postępow aniu  doraźnym  
oraz spraw  dotyczących przestępstw  szczególnie n ie 

bezpiecznych w okresie odbudow y Państw a.

B. W łaściw ość rzeczowa urzędu rewizyjnego.
!) grupy  podatników  sek to ra  spółdzielczego pod lega

ją  kom petencji urzędu rew izyjnego bez ograniczeń 
w spraw ach  podatku  od w ynagrodzeń  dla w szyst
k ich m iejsc zatrudn ien ia  pracow ników , położonych 
w okręgu tego urzędu. N a podstaw ie bowiem za
rządzenia M in. Skarbu — okólnik z dnia 20. X II' 
1946 r. ja k  już w yżej podano, u rząd  rew izy jny  jest 
w łaściw y w spraw ach podatku  od w ynagrodzeń  dla 
tej grupy  podatników , choćby nie by ł w łaściw y do 
w ym iaru poda tku  obrotow ego i dochodow ego ze 
w zględu na siedzibę lub zarząd osoby praw nej, czy
li mimo w yłączenia  ze sw ej kom petencji spółdziel
ni terenow ych, do w ym iaru  podatków  obrotow ego 
i dochodow ego przez urzędy skarbow e — pozostaje 
urząd rew izy jny  nadal w łaściw ym  w spraw ach  po
datku  od w ynagrodzeń  dla tych  w yłączonych spół
dzielni.

2) grupy  podatników  sek to ra  państw ow ego i sam orzą
dow ego (przedsiębiorstw a), w ym ienione w części I 
pkt. 2) lit. a) i lit. b) pow ołanego w yżej okólnika 
Min. Skarbu z dnia 20. X II. 1946 pod legają  kom 
p e tenc ji — w łaściw ości rzeczow ej urzędu rew izy j
nego,

3) g rupy  podatników  sek to ra  państw ow ego i sam orzą
dowego, w ym ienione w yżej pod A) pkt. 3) — pod
legają  kom petencji u rzędu rew izyjnego, a m iano
w icie, dla p łatn ików  (władze, urzędy, in sty tucje  
państw ow e, sam orządow e i sądow nictw o) m ających  
siedzibę w  m ieście, gdzie znajdu je  się u rząd rew i
zy jny  —  tenże urząd rew izy jny  je s t w łaściw y w 
sp raw ach  podatku  od w ynagrodzeń  w edług siedzi
by p ła tn ik a  asygnującego  w ynagrodzenie (§ 61 rozp. 
wykon.).

U stalanie p rze to  zobow iązań w  podatku  od w yna
grodzeń jako też  kon tro le  i pobór tego podatku  należy 
do urzędów  skarbow ych i urzędu rew izyjnego w edług 
w yjaśn ionej i oznaczonej w yżej w łaściw ości. W szel
k ie  w p ła ty  podatku  od w ynagrodzeń  sek to ra  p ań st
wowego, sam orządow ego i spółdzielczego w inny być 
przelew ane przez p łatn ików  tych  sek torów  (urzędy, in 
sty tucje) na konto urzędu rew izyjnego w B iałym sto
ku w  P.K.O. Nr. XII-2004, a w  w ypadku w płacenia 
do kasy  urzędu skarbow ego otrzym aną sum ę należy 
przelać na  rachunek  urzędu rew izyjnego w Białym 
stoku w tryb ie  § 290 T. I. Org.

W  spraw ie w łaściw ości m iejscow ej w ładz skarbo
w ych, jako  zbiornic P.K.O. i organów  kontro li w  za 
kresie Społecznego Funduszu O szczędnościow ego dla 
uczestn ików  Funduszu C zw raca się rów nocześnie urzę
dom skarbow ym  uw agę na obow iązujące postanow ien ia  
okólnika Min. Skarbu z dnia 29. X. 1948 r. Dz. Urz. Min- 
Sk. N r 94, poz. 422.

Spraw ozdania urzędów  skarbow ych o w ym iarza
i poborze podatku  od w ynagrodzeń  za I półrocze 1949 
r. (wzór Nr. 263) i z akcji kon tro li w ynagrodzeń  p ra 
cow niczych za I półrocze 1949 r. (wzór Nr. 272) w inny 
ściśle w ykazyw ać prace i  w yn ik i urzędu w granicach 
podanej w łaściw ości rzeczow ej.

DYREKTOR IZBY SKARBOWEJ A. Neusser ______  /

N a podstaw ie § 7 ust. 1 rozporządzenia M inistra 
Spraw iedliw ości z dnia 27. listopada 1945 r. (Dz U. R. 
P. N r 53 poz. 303) ogłaszam  dodatkow ą listę ław ni
ków Sądu O kręgow ego w Ełku dla rozpoznaw ania 
spraw  w postępow aniu  doraźnym  oraz spraw  dotyczą
cych przestępstw  szczególnie n iebezpiecznych w okre
sie odbudow y Państw a.

L. p. NAZWISKO 1 IMiĘ M iejsce zam ieszkania

1. A rasim ow icz Edward A ugustów  — Zarzecze
2. A leksandrow icz A ntoni Suw ałki — C iesielska 23
3. Batus A ntoni A ugustów  — Żym ierskiego
4. Badyda Karol Ełk —  W aw elska 6
5. Bocianow ski Piotr Ełk — M ickiew icza 24
6- Bukowski Czesław Ełk —  O rzeszkow ej 31
7. Bokszanin B enedykt Ełk — W. W asilew skiej 4
8. B aranow ski Bernard G ołdap — Sosnow a 7
9. B abajkin Grzegorz W ieś G ąski gm. W ieliczki p. O lecko

10. Buckiew icz Jan Suw ałki — W esoła 34
11. Bogucki K onstanty Suw ałki — 11 listopada 90
12. C zesław ska H elena Ełk — Kościuszki 34



L. p. NAZWISKO i  i m i ę Miejsce zamieszkania

13- C zajkow ski W acław
14. C hłodow ski Romuald
15. A nuszkiew icz W acław
16. C hm ielew ski Zygm unt
17. C huchnow ski P io tr 
18- D ębski S tefan
19. D ryżba Józef
20. D ubicki W incenty
21. Erem inowicz Jan
22. G ołębiow ska W ładysław a
23. G rabow ski Bronisław  
24- G erm aniuk Jan
25. G rzyb Stefan 
26- G utow ski M arceli
27. G rzegorzew ski Jan
28. G ajdziński W acław  
29- G rabow ski Leopold
30. G ierak  W ładysław
31. G rudziński T adeusz
32. H orodyski Jan
33. Izdebski Tadeusz
34. Ju rg ie l A lfons
35. Jaw orow sk i W acław
36. Juchniew icz Adam
37. Jan ick i Ja n
38. Jaroszew sk i M ieczysław
39. Jakubow icz Bronisław
40. Jag ack i S tanisław  
41- H uściło  Józef
42. K orniłowicz Józef
43. K ruszew ski Bolesław
44. K rupodziorow  Jan
45. K eller W acław
46. K arolczuk Ja n
47. K oprowicz M ieczysław  
48- K am yszek Franciszek
49. K rasow ski Romuald
50. K ozłow ski W ładysław
51. K uźm iński W ładysław
52. K ochnow ski Czesław  
53- K am iński Stefan
54. K om urek S tanisław
55. Kozłow ski Stefan
56. K orsak Tadeusz
57. Lech Józef
58. L ipiński S tanisław
59. Lipowski M ichał
60. Leicht Józef
61- Lutyński Stanisław
62. Liszewski Bolesław
63. Ł azarsk i M arian
64. Ł azurko M ichał
65- M ałachow ski W iktor
66. M alipan W ładysław
67. M azurek Eugeniusz
68. M ęczyński Zygm unt
69. M odzelew ski Stanisław
70. M ulerenko Ludwik
71. N iem iec A leksander
72- N iem ira Edward
73- N aum ow icz Jan
74. N ejfert Bolesław
75. O rzechow ski K azim ieiz
76. O lszew ski Zygm unt
77. R akow ski W ładysław
78. R oszkow ski A ntoni
79. R adom ski Józef
80. R ubaszkiew icz M ichał
81. Roszko Czesław
82. R ylski Józef
83- R utkow ski W itold
84. Rubczak Józef -  B o g d an '
85- Panasew icz Adam
86. P iechow ski H enryk
87. P atron  W iktoria
88. Palacz Adam
89. Paw łow icz Zygm unt
90. P iotrow ski A lbin
91. Sentkow ski Franciszek
92. Sokołow ski Józef
93. Salilc Jan

Ełk — G dańska 48-6 
O lecko — Poznańska 9 
Suw ałki — U trata  D ługa 22 
Suw ałki —  K ościuszki 74 
Suw ałki — K onopnickiej 8 
Ełk — K ościuszki 10 
G rajew o — Ełcka 52 
Suw ałki — 1 M aja 16 
G ołdap — Podgórna 10 
Ełk —- G arnizonow a 20 
Ełk — W ojska Polskiego 4 
G ołdap -— Św ierkow a 5 
G rajew o 
G rajew o 
G rajew o
G rajew o — Białostocka
O lecko — W itoldow a 6
O lecko — Tunelow a 9
Suw ałki — K ościuszki 91
Suw ałki — F ilipow ska 10
Suw ałki — C iesielska Blok 5
Ełk — 6-go K w ietnia 40
Ełk — 6-go K w ietnia 8
G rajew o — A ugustow ska 43
O lecko —- G ołdapska 26
m aj. N ory  gm. W ieliczki p. O lecko
M ałe O lecko gm. W ieliczki
G ertru tk i gm. Sokółka p. O lecko
S ulejk i gm. Sw iętow o p. O lecko
Balinka pow. A ugustów
A ugustów  — Z ygm untow ska
os. Raczki
Ełk — O rzeszkow ej 17
Ełk — C zerw onej Arm ii 52
Ełk — W ojska  Polskiego 73
Gołdap — Gen. Św ierczew skiego 17
G rajew o — A ugustow ska 43
Sokółka, pow. O lecko
Szczebranki g. B oraw skie p. O lecko
Suw ałki — K ościuszki 10
Suw ałki Zarzecze Z ielone 5
Suw ałki — Filipow ska 25
Suw ałki — Em. P la te r 42
Suw ałki — K aściuszki 108
A ugustów  — K ilińskiego
A ugustów  K opernika
G rajew o — A ugustow ska 10
O lecko — Słow ackiego 5
Suw ałki — K ościuszki 48
Suw ałki — K ościuszki 40
G rajew o — ferm entow nia Zakł. u. ty.
O lecko — K onopnickiej 13
A ugustów  — Zarzecze
Ełk — O rzeszkow ej 17
Ełk — G dańska 40 a
G rajew o —  Ełcka 2
O lecko — Ł ąkow a 1
Suw ałki —  C iesielska 25
os. Lipowiec
Ełk 1— W . W asilew skie j 19 
O lecko — K olejow a 39 
M ała H uta pow. Suw ałki 
A ugustów  •—■ N adrzeczna 
Suw ałki — K ościuszki 88 
A ugustów  —- Lim anow skiego 
A ugustów  — Zygm untow ska 
Ełk — .6 -go  K w ietnia 11 
O lecko — K olejow a 14 
O lecko — Plac W olności 44 
Suw ałki — N oniew icza 18 
Suw ałki — 11 L istopada 80 
Suw ałki —■ K ościuszki 60 
os. Lipowiec 
G ołdap — W ileńska  8 
G ołdap — Żerom skiego 
Suw ałki — K ościuszki 74 
Suw ałki — W ig ierska  65 
Suw ałki — K ościuszki 25 
Augustów  — K opernika 
A ugustów  —• Ż ym ierskiego 
A ugustów  — Lim anow skiego



L. p. NAZWISKO I IMIĘ Miejsce zamieszkania

94. Śliwa Zbigniew gm. Bargłów
95- Stolnicki Jan Ełk, — Szkoła Nr 2
96- Swierzbicka Maria Ełk — Wojska Polskiego 63
97. Szewc Józef Ełk — Gdańska 22
98. Senderacki Stanisław Ełk — Moniuszki 1
99. Sielenko Zbigniew Boćwinka Pow. Gołdap

100- Sieczkowski Franciszek Gołdap — Polna 5
101- Śleszyński Wiktor Gołdao — Łokietka 7
102. Saniuk Witold Gołdap — 1 Maja 12
103. Skalmierski Tadeusz Gołdap — Wileńska 17
104. Sakowski Czesław Olecko — Gołdapska 26
105. Sawicki Czesław Olecko — Łąkowa 2
106. Szymański Bolesław Olecko — Kolejowa 17
107- Sabas Romuald s. Romualda Olecko — Zamkowa 4
108- Starczewski Leon Suwałki — Kościuszki 8
109. Twardowski Stanisław Augustów — Nowomiejska
110. Trzcianowski Józef Gołdap — Partyzantów 50
111- Tomaszewski Józef Grajewo — 11 Listopada 5
112. Tuzinowski Mieczysław Grajewo — Ełcka
113. Tołuc Józef Olecko — Kwiatowa 9
114. Topolski Czesław Suwałki — Sejneńska 12
115. Wasilewski Stanisław Augustów — 11 Listopada
116. Wojciechowski Jan Ełk — Gdańska 46
117. Wojtowicz Piotr Małe Rosińsko pow. Gołdap
118. Wierzbicki Romuald Gołdap — Cmentarna
119- Wieczorkowski Franciszek Grajewo
120- Waszkiewicz Aleksander w. Kacprowo gm. Bogusze p. Grajewo
121. Wasilewski Antoni Suwałki — Noniewicza 52
122. Zawadzki Tedeusz Gołdap — Wysoka 1
123- Zychowicz Józef Gołdap — Podgórna 10
124. Zawadzki Jan Grajewo — Ełcka 52
125. Zakrzewski Piotr Cimochy gm. Wieliczki p. Olecko
126. Zyszkiewicz Jan Suwałki — Kościuszki 31
127. Żabicka Jadwiga Suwałki — Em. Plater 48

p.o. PREZES Sądu Okręgowego Aieksy Smiekal ow

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y
ZAGUBIENIE DOKUMENTÓW  ZGŁOSILI:

Salaniewski Józef s- Piotra ur. 6/1. 1916 r., zam. w 
Sadzawkach gm. Zaboryszki pow. suwalskiego — za
świadczenia rejestracji Nr 6331, wyd. przez R-K.U. w 
Suwałkach.

Pikiel Mieczysław s. Michała ur. 8/II. 1920 r., zam- 
w Łomży przy ul. Krótkiej Nr 2 — dowodu rejestra
cyjnego samochodu marki ..International11 Nr T 00177, 
wyd. przez Urząd Wojewódzki Białostocki, oraz dowodu 
rejestracyjnego samochodu marki „International11 Nr 
T 76430, wyd. przez Urząd Wojewódzki Warszawski.

Orzepowski Feliks s. Stefana ur. 20/1. 1916 r., zam. 
w Tołwinie gm. Siemiatycze pow. bielsko-podlaskiego
— zaświadczenia rejestracji, wyd. przez R.KU. w Biel
sku - Podlaskim.

Usowicz Władysław s. Jana ur. 25/111. 1915 r., zam- 
w Mielniku pow. bielsko - podlaskiego — zaświadcze
nia rejestracji Nr 895TI'44, wyd. przez R.K U. w Biel
sku - Podlaskim.

KadłuboWski Aleksander s. Aleksandra ur. 15/VI. 
1910 r., zam- w Sobiatynie gm. Milejczyce pow. biel
sko - podlaskiego — zaświadczenia rejestracji, wyd. 
przez R-K.U. w Bielsku - Podlaskim, oraz tymczasowego 
zaświadczenia tożsamości Nr 396'48 1/VI. 1948 r., wyd- 
przez Zarząd Gminny w Milejczycach.

Staśkiewicz Bronisława c. Dominika ur. lO^YII. 
1922 r., zam. w Trakiszkach gm. Sejwy pow. suwalskie
go — dowodu osobistego, wyd. przez b. władze okupa
cyjne niemieckie w Suwałkach.

Frąckiewicz Telesfor s. Władysława ur. 5'VIII- 
1909 r., zam. w Truskach gm. Drozdowo pow. łomżyń
skiego — dowodu osobistego, wyd. przez Zarząd Gmin
ny Bożejewo w Wiźnie tegoż powiatu.

Skowronek Piotr s- Wincentego ur. w 1919 r., zam- 
we Wszerzeczu gm. Szczepankowo pow. łomżyńskiego
— tymczasowego zaświadczenia tożsamości, wyd. przez 
Zarząd Gminny w Szczepankowie, oraz zaświadczenia 
rejestracji, wyd. prez R K.U. w Ostrowi-Mazowieckiej.

Lichodziejewski Jakób s. Jóźefa ur. w 1891 r., 
zam- w Sokółce pow. oleckiego (Zarząd Gminny) —

 tymczasowego zaświadczenia tożsamości, wyd. przez 
Zarząd Gminny w Dąbrowie.

Nazarowski Ignacy s. Józefa ur. 10/11. 1903 r., zam. 
w Dunajkach gm. Grabowo pow. gołdapskiego — do
wodu tożsamości konia (wałach gniady ur. w 1942 r.) 
Nr 90-48 oraz karty rejestracyjnej wydanej przez P-U.R. 
w Suwałkach.

Żelakiewicz Stanisława c. Władysława ur. 13/XI. 
1904 r., zam. w Białymstoku przy ul. Stołecznej Nr 5 — 
dowodu osobistego, wyc.. przez b władze okupacyjne 
niemieckie w Radzanowie pow. mławskiego.

Osiecki Stefan s. Ludwika ur. 5/XII. 1917 r., zam. 
w Gutach gm. Drozdowo pow. łomżyńskiego — dowodu 
osobistego, wyd. przez Zarząd Gminny w Drozdowie, 
zaświadczenia rejestracji wyd. przez R.KU. w Łomży, 
oraz karty rowerowej.

Ulatowski Jerzy s. Wincentego ur. 20/IX. 1929 r-, 
zam. w Łomży przy ul- Nowogródzkiej Nr 65 — za
świadczenia rejestracji, wyd. przez R-K.U. w Łomży.

Pogroszewski Antoni s. Stanisława ur. 1TII. 1920 r., 
zam. w Kisielnicy Nowej gm. Rogienice pow. łomżyń
skiego — dowodu osobistego, wyd. przez b. władze 
okupacyjne niemieckie w Rogienicach, oraz zaświad
czenia rejestracji, wyd. przez R.K.U. w Łomży.

Archacki Czesław s. Marcelego ur. 14'VIII. 1920 i , 
zam. w Podgórzu gm. Kupiski pow. łomżyńskiego — 
zaświadczenia rejestracji, wyd. przez R.K.U. w Łomży.

C-S.S. „Społem" Oddział Okręgowy w Białymsto
ku, Stalowa 6 — książki wozu Nr H 00279, wyd. przez 
Urząd Wojewódzki Białostocki, oraz książki wyposaże
nia pojazdu mechanicznego i kontrolki pracy samocho
du. wydanych przez Oddział Okręgowy „Społem" w 
Białymstoku.

Dypski Aleksander s. Stanisława ur. w 1927 r., zam. 
w Kołomyjce gm. Rutki pow. łomżyńskiego — zaświad
czenia rejestracji Nr 432/48, wyd. przez R.K.U. w Łomży.

Babska Aniela, zam- w Cimochach gm. Wieliczki 
pow. oleckiego — dowodu tożsamości konia Nr 42 
(klacz gniada 7 lat), wyd. przez Zarząd Gminny w Wie
liczkach.

Polkowski Antoni, s. Stanisława ur. 18/IX. 1927 r.,

Niniejsza Lsta obowiązuje na rok 1949.



zam. w  Kolnie przy  ul. K ościuszki N r 8 — zaśw iadcze
nia re jestrac ji, w yd. przez R.K-U. w e W rocław iu.

K urczyński A leksander, zam. w Budziszkach gm. 
Sztabin pow. augustow skiego  — zaśw iadczenia re je 
stracji, w yd. przez R.K.U. w Suw ałkach.

Jaszczołt F ranciszek  s. M ikołaja  ur. w 1883 r., zam. 
w K rynkach-B iałokunkach gm. G rodzisk pow. b ie lsko- 
podlaskiego — dow odu tożsam ości konia  N r 337, wyd. 
przez Z arząd Gm inny w G rodzisku. t

D egutis Edward, s. P io tra ur. 18/VI. 1929 r., zam. w 
W idugierach  gra. K rasnow o pow. suw alskiego — do
wodu osobistego N r 989, w yd. przez Z arząd Gm inny w 
Krasnowie.

Zdanowicz A ntoni s. F loriana ur. 15'X. 1908 r„ 
zam. w K uczynie gm. K nyszyn pow. b iałostock iego  — 
dow odu osobistego, wyd. przez b. w ładze okupacyjne 
n iem ieckie w M ońkach, oraz p raw a jazdy  m otocyklem  
(sportowe) i k arty  re je s tracy jn e j m otocykla  M H—366, 
w ydanych przez O kręgow y U rząd Sam ochodow y w 
Białymstoku.

Kaliściak. A ntoni, zam. w  U śniku gm. Szczepanko
wo pow. łom żyńskiego — tym czasow ego dow odu toż
sam ości konia N r 77/46, wyd. przez Z arząd G m inny  
w Szczepankow ie.

Sieńko Ju s tyn , zam. w  Polkow ie gmina Dębowó 
pow. augustow skiego — tym czasow ego zaśw iadczenia 
tożsam ości N r Z/62 48 z dnia 5 m aja  1948 r„ w yd. przez 
Zarząd Gm inny Dębowo-

Piaseczny H enryk, zam. w  Słuczu gm. Radziłów 
pow. g ra jew sk iego  — tym czasow ego zaśw iadczenia toż
sam ości. wyd. przez Z arząd G m inny w  G rabbw ie oraz 
zaśw iadczenia re jestrac ji, w yd. przez R.K-U. w G ra
jewie.

M alczew ski Adam  s. A ntoniego ur. 18/XII. 1924 r., 
zam. w Jankow ie  gm. R utki pow. łom żyńskiego —r  
tym czasow ego zaśw iadczenia tożsam ości N r 532 z dn- 
14TI. 1948 r. ,wyd. przez Z arząd G m inny w Rutkach, 
oraz zaśw iadczenia re jestrac ji, wyd. przez R.K.U. w 
Łomży.

Tołw iński A leksander s. A leksandra, zam. w  Toł- 
w inie gm. Siem iatycze pow- b ielsko - podlaskiego — 
dow odu osobistego, w yd. przez Zarząd Gm inny w Sie
m iatyczach, oraz zaśw iadczenia re jestrac ji, wyd. przez 
R-K.U- w Bielsku - Podlaskim .

W ęgrow ski H enryk  s. Ignacego ur. 18/XI. 1921 r., 
zam. w Jednaczew ie gm. K upiski pow. łom żyńskiego — 
zaśw iadczenia re jestrac ji, w yd. przez R.K-U. w Łomży.

Serw atko R yszard s. S tan isław a ur. 18'X. 1929 r., 
zam. w Łom ży przy ul. 3 M aja N r 19 m. 8 — zaśw iad
czenia re jestrac ji, wyd- przez R.K-U. w Łomży.

Gocłowslci Eugeniusz s. Ludwika ur. 1500. 1928 r., 
zam. w  K osewie gm. L ubotyń pow. łom żyńskiego — 
dow odu ( obistego, wyd. przez Z arząd G m inny w Lu- 
botynie, oraz zaśw iadczenia re jestrac ji, wyd. przez 
R-K.U- w Łomży.

Bobrowski H enryk, zam. w e w si i gm inie Szcze

pankow o pow. łom żyńskiego — dow odu tożsam ości ko 
n ia  N r 1'48, wyd. przez Z arząd G m inny w  Szczepan
kow ie.

G rabow ski W acław , zam. w  Szachach gm. Kołaki 
pow. łom żyńskiego —• tym czasow ego dow odu tożsa
m ości oraz tym czasow ego dow odu tożsam ości konia na 
nazw isko G rabow ska M arianna, w ydanych  przez Za
rząd G m inny w  K ołakach, zaśw iadczenia re jestracji, 
w ydane przez R. K. U. w  Łom ży i m etryk i urodzenia 
w yd. przez parafię  rz.-kat. w  K ołakach.

O leksiew icz Jan  s- W ik to ra  ur. 10'II. 1892 r., zam. 
w Łom ży przy ul- Polow ej N r 8 m. 7 — dow odu osobi
stego, wyd. przez Z arząd M iejsk i w  Łomży.

Z ieliński J a n  ur- 5?IV. 1916 r., zam. w  U śniku gm. 
Szczepankow o pow\ łom żyńskiego — dow odu osobiste
go, wyd. przez Z arząd Gm inny w Szczepankow ie, oraz 
zaśw iadczenia re jestrac ji, wyd. przez R.K-U. w  Łomży.

T rzaska Jan , zam. w Baczach M okrych gm. Pucha
ły  pow. łom żyńskiego — tym czasow ego zaśw iadczenia 
tożsamości, w yd. przez Z arząd Gm inny w Puchałach.

Podsiadło M ieczysaw  s. M acieja ur. 12'XII. 1915 r., 
zam. w Łom ży przy  ul. Zjazd N r 5 — zaśw iadczenia 
re jestrac ji, wyd- przez R.K.U. w M iechowie.

M uraw ski C zesław  s. Stanisawra ur. &V1. 1925 r.. 
zam. w Sław cu gm. Szczepankow o pow. łom żyńskiego — 
zaśw iadczenia re jestrac ji, w yd. przez R.K.U. w Łomży,
i tym czasow ego zaśw iadczenia tożsam ości N r 164/46, 
oraz dow odu tożsam ości konia N r 1015'48, w ydanych 
przez Z arząd Gm inny w Szczepankow ie.

Z aw adzki Henrylc s. W ładysław a ur. 5'VII. 1921 r.. 
zam. w Bronow-ie gm. Bożejewo pow. łom żyńskiego — 
dow odu osobistego, w yd. przez Z arząd G m inny Boże
jew o w  W iżnie, oraz zaśw iadczenia re jestrac ji, wyd. 
przez R.K-U. w  Łomży.

C hrostow ski W acław  s. Bolesława ur. 8tIV. 1928 r„ 
zam. w Sm iarow ie gm. Rogienica pow. łom żyńskiego— 
zaśw iadczenia re jestrac ji, wyd. przez R.K-U. w Łomży.

G rom adzki Teofil s. Feliksa ur. 4 Tl. 1928 r., zam. 
w Bożejewie Starym  gm. Bożejew o pow. łom żyńskiego
— dow odu osobistego, wyd. przez Z arząd M iejski w 
Staw iskach, oraz legitym acji: O.M. T ur i P.W'., w yda
nych przez odnośne zarządy w Łomży.

Zjednoczenie Energetyczne O kręgu  B iałostockiego, 
podokręg. G rajew o — k a rty  ew idencyjnej N r 56912 po
jazdu  m echanicznego m arki Ford V  8 N r siln ika 6049 
N r podw ozia 5415701, wyd. przez Urząd W ojew ódzki 
Białostocki.

Bzdziucli B ronisław  s. A ntoniego ur. 5 III. 1921 r., 
zam. w B iałym stoku przy ul. Surażskiej N r 29 —- dow o
du osobistego, wyd- przez b- w ładze okupacyjne n ie
m ieckie w Białym stoku.

Saw icki H enryk  s. S tanisław a ur. 1'HI. 1912 r., zam 
w B iałym stoku przy ul. K rakow skiej N r 2 m. 1 —- do
w odu re jestracy jnego  m otocykla  m arki ,,D.K.W.“ o po
jem ności 350 cm3 N r H 0336, wyd. przez U rząd W oje
wódzki Białostocki.

T łoczono z  po lecenia W ojew ody B iałostockiego

A dres Redakcji: U rząd  W ojew ódzki. W ydział Ogólny. B iałystok , ul. M ickiew icza N r 3. pokój 71 
Tel. 103.

A dres A dm inistracji: U rząd  W ojew ódzki, W ydział B udź - G ospodarczy. B iałystok, u l. M ickiew icza 
N r 3, pokój 75. Tel. 91.

P re n u m e ra ta  -.B iałostockiego D ziennika W ojew ódzkiego" w ynosi: roczn ie  — 2000 zł., półrocznie — 
1000 zł., k w a rta ln ie  — 500 zł. P ren u m era tę  należy  uiszczać z góry  bez w ezw an ia ze s tro n y  A dm ini 
s trac ji. R achunków  n ie  w ysy ła  się.

C ena pojedynczego egzemplarza —  150 zł.

Ceny ogłoszeń: ca ła  s tro n a  — 6000 zł„ % strony  — 3000 zł., V* s tro n y  — 1500 zł., m n ie jsze  — od 
w iersza jednoszpaltow ego  lu b  jego  m iejsca  — 40 z ł.;o  zm ian ie  n azw isk a  500 zł.; o zag in ięciu" dokum en
tó w  do 10 w ierszy  jednoszpa ltow ych  w raz  z 1 egzem plarzem  dow odow ym  — 350 zł. O głoszenia ta b e la 
ryczne  i  cy fro w e  o 50% drożej.

W szelkie należności z ty tu łu  p re n u m e ra ty  o raz  op ła t za  egzem plarze po jedyńcze uiszczać należy  
w yłącznie za po śred n ic tw em  P.K .O . O ddział w  B ia łym stoku  n a  k on to  czekow e Nr X II  — 182. Do in 
k asa  należności n ik t  n ie  je s t upow ażniony.

R ek lam acje  z pow odu n ieo trzym an ia  poszczególnych n u m eró w  D zennika należy  w nosić do A dm ini
s tra c ji n iezw łocznie po o trzy m an iu  następnego  k o le jnego  num eru . Późniejsze rek lam ac je  b ęd ą  u w z g lę d 
n ian e  ty lko  po u iszczeniu  ceny  rek lam ow anego  num  eru .

Za te rm in o w e  w y d ru k o w an ie  ogłoszeń w y d a w n ic tw o  n ie  odpow iada. R ękopisów  n ie  zw raca  się.

P aństw ow e O lsz tyńsk ie  Z ak łady  G raficzne  O ddział w  B ia łym stoku , zam. 953— 760 — 6. IV -25.1Y -49r.


